
 

 

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 
Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00  Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ:  CZ01312774 

Krajský pozemkový úřad pro Pardubický kraj  

adresa pro doručování: Boženy Němcové 231, 530 02 Pardubice 

Specifikace poptávaného znaleckého posudku 
 
 Účel znaleckého posudku:  
Převod zemědělských pozemků podle § 10 odst. 5 zákona č. 503/2012 Sb. v platném znění:  
Na základě písemné žádosti převede Státní pozemkový úřad vlastníkovi, popřípadě 
spoluvlastníkovi pozemku, jehož součástí je stavba, která byla do 31. prosince 2013 
samostatnou nemovitostí, sousedící zemědělský pozemek, který je se stavbou funkčně spojen 
a žadatel je jeho oprávněným uživatelem, nebo oddělenou část takového pozemku v podobě 
parcely. Státní pozemkový úřad může tomuto vlastníkovi, popřípadě spoluvlastníkovi pozemku 
převést jiný zemědělský pozemek, který je se stavbou funkčně spojen a žadatel je jeho 
oprávněným uživatelem, nebo oddělenou část tohoto pozemku v podobě parcely.  
 
Požadovaná cena:  
Obvyklá cena určená způsobem podle zákona č. 151/1997 Sb., a vyhlášky č. 441/2013 Sb., v 
platném znění. V odůvodněných případech, kdy nelze obvyklou cenu určit, oceňuje se majetek 
a služba tržní hodnotou, pokud zvláštní právní předpis nestanoví jinak. Přitom se zvažují 
všechny okolnosti, které mají na tržní hodnotu vliv. Důvody pro neurčení obvyklé ceny musejí 
být v ocenění uvedeny. Spolu s určením obvyklé ceny nemovité věci nebo její tržní hodnoty se 
určí i cena zjištěná. Případné rozdíly v ocenění je třeba náležitě odůvodnit.  
Obvyklou cenu pozemků je nutné určit tak aby nebyla ovlivněna případným nálezem součástí 
a příslušenství vzniklých se souhlasem pronajímatele na náklad nájemce, který pozemky 
nabývá. 
 
Součinnost objednatele a zhotovitele: 
Objednavatel poskytne zhotoviteli:  
 

• Výpis z katastru nemovitostí 

• Snímek mapy KN a ortofotomapu 

• Kopii aktuální územně plánovací informace k pozemku 

• Kopii prověření pozemku podle § 6 zákona č. 503/2012 Sb.  
 
Soupis oceňovaných věcí nemovitých:  
Pozemky ve vlastnictví státu vedené na LV 10002 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------  
Obec                Katastrální území           Parcelní číslo              Druh pozemku                       Výměra  
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----  
Sádek Sádek u Poličky                               763/4                       ostatní plocha                           744  
Sádek Sádek u Poličky                               763/5                       ostatní plocha                          3551  
Nově vytvořeno GP: číslo 388-11/2010 ze dne 12.1.2010 z parcely č. KN 763/5  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
Kupující věcí nemovitých: 
Zemědělské družstvo „Mezilesí“ Telecí 
 
Specifické požadavky objednatele: 
Cenu určit pro jednotlivé součásti oceňovaného majetku, tj. pro každou nemovitou věc 
(pozemek; pozemek, jehož součástí je stavba) a pro každou movitou věc, samostatně včetně 
zaokrouhlení. Samostatné vyčíslení ceny jednotlivých součástí má důvod pouze evidenčně 
účetní. Pro účely volby způsobů ocenění se převáděný majetek podřizuje logice převodu jako 
soubory pozemků a objektů. 
 
Zaokrouhlování výsledků ocenění ve znaleckých posudcích je řešeno takto: 
Při určení ceny zjištěné je zaokrouhlení závazně dáno v aktuální vyhlášce „Celková cena 
zjištěná se zaokrouhlí na desetikoruny“. 



 

 

Obvyklá cena nemá závazná pravidla pro zaokrouhlování. Pro potřeby SPÚ se bude obvyklá 
cena zaokrouhlovat na desetikoruny do ceny objektu do 99 999,- Kč, od 100 000,- Kč na 100 
koruny, od 1 000 000,- Kč na tisícikoruny. 
 
Požadavky na zpracování a převzetí ZP: 
Znalecký posudek musí splňovat veškeré náležitosti zpracování ve shodě se „Standardy 
zpracování znaleckých posudků pro Státní pozemkový úřad“. 

• Cena zjištěná určená způsobem podle zákona č. 151/1997 Sb., a vyhlášky č.441/2013 Sb., 
v platném znění, bude určena striktně dle vyhlášky č. 441/2013 Sb., v platném znění  

 
Součástí ZP:  

• Znalecká doložka podle zákona č. 254/2019 Sb., o znalcích, znaleckých kancelářích a 
znaleckých ústavech a podle vyhlášky č. 503/2020 Sb., o výkonu znalecké činnosti 
v platném znění. 

• Doložka dle § 127 a) zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád. 

• Prohlášení o nepodjatosti. 

• Objednávka objednatele ZP. 
 
Objednavatel požaduje:  
 
Forma odevzdání: 2 x listinná podoba znaleckého posudku dle zákona č. 254/2019 Sb. Dále 
je požadován sken odevzdaného listinného originálu ve formátu PDF, u kterého nejsou 
požadovány náležitosti elektronické podoby dle zákona č. 254/2019 Sb. Elektronická podoba 
posudku (sken) ve formátu souboru PDF se musí shodovat s odevzdaným listinným originálem 
znaleckého posudku včetně všech příloh, podpisu znalce a otisku pečeti.  
 

Místo a způsob doručení:  
Krajský pozemkový úřad pro Pardubický kraj, Boženy Němcové 231, 530 02 Pardubice 
 
 
 
Přílohy:  
Podklady dle odstavce o součinnosti 



SOUPIS PARCEL 
Soubor s předpisem PARCEL : xx

OKRES: CZ0533 Svitavy, 3609 Data platná k: 1.06.2021 
INFORMACE O PARCELEOBEC: 578720 Sádek

KAT.ÚZEMÍ: 745847 Sádek u Poličky

ČÍSLO PARCELY: KN 763/4
VÝMĚRA [m ]: 744

KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ: Sádek u Poličky 745847
PŮVOD PARCELY: Katastr nemovitostí (KN)

LIST MAPY: KMD
URČENÍ VÝMĚRY: Graficky nebo v digitalizované mapě
DRUH POZEMKU: ostatní plocha

VYUŽITÍ POZEMKU: manipulační plocha
ZPŮSOB OCHRANY: -

ŘÍZENÍ VZNIKU: Z-6592/2019-609 
SEZNAM BPEJ: Parcela nemá BPEJ

OPRÁVNĚNÉ OSOBY: na LV 10002
Oprávněný subjekt, adresa Identifikátor Podíl

Vlastnické právo

 Česká republika, 00000001-1 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu

 Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 13000 Praha - Žižkov 01312774 

Nemovitosti jsou v územním obvodu, ve kterém vykonává státní správu katastru nemovitostí ČR

Katastrální úřad pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Svitavy, kód: 609
V kat. území jsou pozemky vedeny ve dvou číselných řadách (St. = stavební parcela)

OKRES: CZ0533 Svitavy, 3609 Data platná k: 1.06.2021 
INFORMACE O PARCELEOBEC: 578720 Sádek

KAT.ÚZEMÍ: 745847 Sádek u Poličky

ČÍSLO PARCELY: KN 763/5
VÝMĚRA [m ]: 7230

KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ: Sádek u Poličky 745847
PŮVOD PARCELY: Katastr nemovitostí (KN)

LIST MAPY: KMD
URČENÍ VÝMĚRY: Graficky nebo v digitalizované mapě
DRUH POZEMKU: ostatní plocha

VYUŽITÍ POZEMKU: manipulační plocha
ZPŮSOB OCHRANY: -

ŘÍZENÍ VZNIKU: Z-6592/2019-609 
SEZNAM BPEJ: Parcela nemá BPEJ

OPRÁVNĚNÉ OSOBY: na LV 10002
Oprávněný subjekt, adresa Identifikátor Podíl

Vlastnické právo

 Česká republika, 00000001-1 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu

 Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 13000 Praha - Žižkov 01312774 

Nemovitosti jsou v územním obvodu, ve kterém vykonává státní správu katastru nemovitostí ČR

Katastrální úřad pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Svitavy, kód: 609
V kat. území jsou pozemky vedeny ve dvou číselných řadách (St. = stavební parcela)

V Katastru nemovitostí evidovány celkem: 2 parcely.

Vyhotovil: Frič Jaroslav Ing., . Učel: Správa majetku
MISYS-KatastrSQL, informativní výpis pro vnitřní potřebu!

2

2

Page 1 of 2MISYS

21.7.2021file:///C:/Program%20Files/misys/is/Misys.html/ISKN/100006.html
















